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Pris til afdelingslæge og ph.d. Troels Krarup Hansen 

Diabetesforeningen står bag indstillingen af afdelingslæge, ph.d. Troels Krarup Hansen, som 
mandag får overrakt 100.000 kr. fra Købmand Bernhard Rasmussen og hustru Meta 
Rasmussens Mindelegat. 

Troels Krarup Hansen, afdelingslæge, ph.d., modtager på mandag det ærefulde mindelegat for sin store 
indsats på diabetesområdet, der alene i Danmark vedrører op mod en million danskere.  
 
Troels Krarup Hansens forskning fokuserer på immunsystemets mulige rolle for udviklingen af 
følgesygdomme til diabetes som for eksempel skader på nyrerne, øjnene og nervesystemet. Man ved, at 
type-1 diabetes udløses på grund af en aktivering af immunsystemet og meget tyder nu på, at også 
følgesygdommene til diabetes kan skyldes immunsystemet. I øjeblikket er Troels Krarup Hansen ved at 
lægge sidste hånd på sin doktorafhandling, der beskriver en stærk sammenhæng mellem kroppens 
immunforsvar og risikoen for følgesygdomme og for tidlig død blandt diabetikere. Det ser altså ud til, at 
immunforsvaret, der normalt beskytter os mod infektionssygdomme, i visse situationer medfører et 
uhensigtsmæssigt angreb på kroppen selv.  
 
42-årige Troels Krarup Hansen er trods sin unge alder allerede blevet citeret mange gange i internationale 
videnskabelige tidsskrifter. Han anses for at være blandt de nationalt og internationalt førende indenfor sit 
felt, har fået publiceret omkring 80 artikler og præsenteret sine resultater på talrige møder og kongresser i 
både ind- og udland.   
 
Troels Krarup Hansen er ansat ved Århus Universitetshospital, hvor han er konstitueret forskningsleder ved 
Enheden for Akutforskning. En enhed, der vil være af stor betydning for den akutte behandling af 
diabetikere i fremtiden. Legatet vil blive anvendt til det videre videnskabelige arbejde i hans forskergruppe. 
Troels Krarup Hansen blev uddannet læge fra Århus Universitet i 1995 og blev i 2008 speciallæge i intern 
medicin og endokrinologi. Han har modtaget flere danske æresbevisninger, blandt andet som særligt 
lovende ph.d. forsker.  
 
Købmand B. Rasmussens og hustru M. Rasmussens Mindelegat 
Købmand Bernhard Rasmussen og hustru Meta Rasmussens Mindelegat uddeles hvert år i forbindelse med 
Bernhard Rasmussens fødselsdag den 10. januar. Ægteparret var barnløst, og de testamenterede hele deres 
formue til forskning inden for diabetes og kræft. Bernhard Rasmussen led af begge sygdomme. Legatet blev 
første gang uddelt i 1982. 

Hent billede af Troels Krarup Hansen 

Kontakt 

For yderligere information, kontakt journalist i Diabetesforeningen, Suna Haugaard: 41 91 88 30.  

Foto vedhæftet af afdelingslæge, ph.d. Troels Krarup Hansen.  
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